Министерство образования Пензенской области

Государственное автономное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Институт регионального развития Пензенской области»

(ГАОУ ДПО ИРР ПО)

ПРИКАЗ

26.05.2020                                                       № 222 – О

О повышении эффективности региональных управленческих

механизмов в сфере образования

В целях повышении эффективности региональных управленческих

механизмов в сфере образования приказываю:

1. Назначить координаторами от ГАОУ ДПО «Институт

регионального развития Пензенской области» за реализацию региональных

управленческих механизмов в сфере образования и дорожных карт по

направлениям Концепции региональной системы оценки качества

образования (РСОКО) следующих работников:

 Развитие системы оценки качества подготовки обучающихся по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования - Мананникова Ю.В.

 Организация работы со школами с низкими результатами обучения

и/или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных

условиях– Стромакова Н.В.

 Совершенствование системы выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи – Кондратов Д.В.

 Организация системы работы по самоопределению и профессиональной

ориентации – Тюина Н.С.

 Развитие систем объективности процедур оценки качества образования

и олимпиад школьников – Фадеева Т.М.

 Мониторинг эффективности руководителей всех образовательных

организации Пензенской области – Стромакова Н.В.

 Мониторинг качества дополнительного профессионального

образования педагогических работников – Купецкова Е.Ф.

 Совершенствование системы методической работы – Зацепина О.В.

 Развитие системы организации воспитания и социализации

обучающихся – Сенькина О.М.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по развитию региональной системы образования А.В. Маркову.

Ректор                                            О.Ф. Федосеева